
〒666－0016
兵庫県川西市中央町
　　　　　　10 番 20 号
TEL  ：  072－755－9400（代表）
TEL  ：  072－768－8001
　　　　　　  （編集部ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）
FAX：  072－755－9404

新名神兵庫事務所

(

主)

川
西
篠
山
線

阪急 川西能勢口駅

能
勢
電
鉄

阪急宝塚線
阪急宝塚線

　JR川西池田駅

JR 宝塚線 国道 176 号線

川
西
市
役
所

県道切畑猪名川線の迂回路運用をおこないます。
　○平成 26年 5月 14 日より下記のような迂回路運用を開始します。　
　※天候やその他条件等で順延する可能性があります。

　

写真：新名神高速道路　広根第一高架橋（PC上部工）工事

　

　　    

　　　　　　

西日本高速道路株式会社

関西支社  新名神兵庫事務所

　

日建連快適職場表彰にて特別賞を受賞しました。

　新名神高速道路　道場
生野工事（鉄建建設㈱）
の道場生野作業所が日建
連快適職場表彰にて、特
別賞に選ばれました。
　朝礼の際に『心を鼓舞
する本日の標語』を日替
りで掲示することにより
毎朝リフレッシュして作
業を実施しております。

　記録的な積雪のあった冬もいつのまにか終わり、すっかり春めいて新た
な年度がスタートいたしました。
　新名神建設事業の進捗状況は、用地取得率が３月末現在で９９％となっ
ていよいよ残りは１％、また工事につきましても県内全域で大規模に展開させていただいて
いる状況です。工事実施にあたりましては、沿線の皆様方にご不便ご迷惑をおかけすること
もございますが、今後ともご理解ご協力の程をよろしくお願い申し上げます。
　さて、今年になってから高速道路の大規模更新・大規模修繕計画が公表されたり、料金徴
収期間の延長に関する法案が閣議決定されたりと大きな出来事がありました。また４月から
は通行料金や ETC 割引が変更となっております。変化の大きい昨今ですが、我々としまして
も新年度におきましては、現場風景が大きく変化するぐらい工事を展開することで、１日も
早い開通の実現に向け邁進してまいりたいと考えております。一層のご支援ご協力を賜りま
すようよろしくお願いいたします。
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　猪渕トンネルにて見学会を行いました。

　地域の方々を対象に
トンネル施工現場の見
学会を行いました。
　ご家族連れの方をは
じめ、33名ご参加いた
だき、 「なかなかできな
い体験」とお喜びの言
葉をいただきました。
　4月に貫通式を実施
する予定です。　

　一庫大路次川橋他１橋
（鋼上部工）工事、切畑ト
ンネル工事の各工事予定
箇所において、地元自治
会、関係行政機関の方々
にご出席いただき、工事
安全祈願祭をとり行いま
した。関係者一同、無事
故・無災害で工事を完成
できるよう祈願しました。

事業認定の告示がなされました。 工事安全祈願祭を実施しました。

　３月１９日付で新名神
高速道路（高槻第二ジャ
ンクション（仮称）～神
戸ジャンクション間）に
ついて、土地収用法によ
る事業認定の告示がなさ
れ、現場にその旨をお知
らせする看板を設置しま
した。

ごあいさつ　『News Letter 新名神 （高槻～神戸）　Vol.２３』 発行にあたって

NEXCO西日本　関西支社
新名神兵庫事務所  所長　真　伸行

Vol . 23（2014.4）

News　Letter
 新名神（高槻～神戸）

～兵庫からの発信～

未来
につな

ぐ信頼の道

新　名　神


